Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района

РЕШЕНИЕ
11 сентября 2023 года        					                             №96/12-5
г. Кондопога
					04 ч. 50 мин.
Об установлении результатов выборов депутатов
Совета Янишпольского сельского поселения пятого созыва

	В соответствии со статьей 14.1, статьей 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первого экземпляра протокола об итогах голосования, полученного из участковой избирательной комиссии, Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района решила:
1. Признать выборы депутатов Совета Янишпольского сельского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№1-5, 7-10 состоявшимися и действительными.
2. Установить, что на основании итогового протокола в Совет Янишпольского сельского поселения пятого созыва избраны:
- по одномандатному избирательному округу №1 – Назаров Игорь Валентинович,
- по одномандатному избирательному округу №2 – Сорокина Светлана Николаевна,
- по одномандатному избирательному округу №3 – Торохин Михаил Анатольевич,
за которых проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №4 – Ермаков Михаил Михайлович, получивший наибольшее по сравнению с другими кандидатами число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №5 – Валюк Евгения Олеговна, за которую проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №7 – Абрамов Федор Владимирович, получивший наибольшее по сравнению с другими кандидатами число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №8 – Левкина Елена Владимировна, за которую проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №9 – Волков Валерий Владимирович, получивший наибольшее по сравнению с другими кандидатами число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
- по одномандатному избирательному округу №10 – Валиев Максим Петрович, за которого проголосовало не менее 50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
3.  На основании пункта «а» части 4 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия» признать выборы депутата Совета Янишпольского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 несостоявшимися.
4. Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в газете «Новая Кондопога».
5. Направить настоящее решение в Совет Янишпольского сельского поселения.

Голосовали: «За» - 9, «против» - 0.

Председатель   комиссии						Е.М. Агеева

Секретарь комиссии        						И.Ю. Варавва